TR UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS

e PROCESO DE GESTION DE BIENES Y SERVICIOS
B FORMATO DE EVALUACION TECNICA

EVALUACION TECNICA

| PROCESO: | CONTRATACION MODALIDAD, INVITAGION ABREVIADA Mo. 010 de
2.015.

OBJETO: ADECUACION ¥ REMODELACION DE INSTALACIONES LOCATIVAS
DE LOS PUESTOS DE TRABAJO Y SALA DE PROFESORES DEL
PROGRAMA DE MEDICINA VETERIMARIA Y ZOOTECHNIA CON
CARGO AL PROYECTO FCARN 3724102014

' FECHA: 1 DE JUNIO DE 2.015

* PROPUESTAS RECIBIDAS:

Al cierre del proceso, el dia 26 de Mayo de 2.015, se presentd UNA (1) propussta:

ho. . Proponentes MNumers de Folios o
i 4 Garcia Velez y Asociados Sociedad en Setecientos diecisiste
| | Comandita / R.L. Nury Alexandra Velez Lopez (7 17) folios.

Oferente No 1:  Garca Velez y Asodados Sociedad en Comandita / R.L. MNury |
Alexandrz Velez Lopez

MNumeratl s Documentos : Folios ﬂumple“i

17.2.a | Anexa No. 2 — Presupuesto de obra | atasi sl |
_1?5_5 i Anexo Mo, 3 — Analisis de precios unitarios - 52 2l 398 | =l
179e Fnrn'latcu_L':nicn hoja de vida — Director de obra | 474 al 476 5l
Formato dnico hoja de vida — Residente de obra S27al528 | sl
17.2.d Experiencia Especifica 554 al 637 Sl
17.2.8 Experiencia acreditada segdn el R.U.P. | 638 al EiSEI Sl
Anexo No. 4 - Director de obra | 473 al525 | sl

1128 I naxo No. 4 - Residents de obra s28al548 | s |

17.2.h | Regisiro Unico de Froponentes | 638 al 657 | sl :

17.2. Capacidad residual de contratacion . 862 al 664 | Sl '
172 Programa de actividades y ﬂuj_c_: de fondos 665 al 702 | 5l

*UNMILLAMGS LA UNIVERSIDAD OE CARA A LA SOCIEDAD™
Sede Barcelona, Km, 12 Via Puerieo Ldpez Tel. 661 63 0D Ext. 140
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| OFERENTE No 1:  Garcia Velez y Asociados Sociedad en Comandita / R.L. Nury

Alexandra Velez Lopez

Descripcion

El oferente adjunto en los folios 41 al 51, el anexo
Mo, 2. 2 walor de la propuesta economica,
especificando en el presupueste de obra, I3
descripctdn de cada aclivided, la unidad, la
cantidad indicada en los pliegos de condiciones, =l
valor de los costos directos e indirectos. \Valor total
de la propuesta ($285.274.334). CUMPLE.

= Requisito en plisgo de condiciones:

al Diligerciar debidamenie =l Ancxo N* 2, esin g5 suscabir fa
nfommacion clara, precisa, nedesariz y ciesla en medic fsico y en

El oferente anexo en los folios 52 al 388, los
Andlisis de Precios Unitarios de cada uno de los
items gque relaciono en el Anexo Mo 2 (valor
propussia). describiendo por unidad, e valor del
cosio directo, los materiales de obra, equipo a
utilizar, transporte y mane de obra. CUMPLE.

I Nun?era_d en Do ate 4
plisgos i
i
|
| |
|
Prasupuasio
17.2.5 de Obra
Anexo Mo, 2
medio magnéteo Ohiigatonns,
|
Analisis de
Precios
7.2 Unitarios
Anexo No. 3 i

* Requisito en pliego de condicionas:

bl Diigenciar debidamente & Arexa N° 3, pera cada uno delos itemns
cxtablesidos en gl Faiepa, ralecionados en &f numeral BT, en medio

| Fmleo y en medie magnétice. Obbgatoria,
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El oferente adjunto en los folios 474 3l 478, el |
formmate Onico hoja de vida del Director de obra, |

Formato dnico diligenciado y fimnado. CUMPLE

hoja de vida
ac D;rsgm 43 = Requisito en pliego de condiciones:

ch Armar los fomatos Onices de boja de vida ded Director g2 Obra.
17.2.¢ Obligatorio
El oferente adjunto en los folios 527 al 529 el

formato Onico hoja de vida del Residente de obra,
diligenciado y firmade. CUMPLE

Fommato dnico
hoja de vida
del Residente . . - -

R Requisito en pliego de condiciones:

c} Anexar ko= formatos Inicos de b 9o vida del Residente de Obra.

El proponente anexo copia de los documentos
relacionados con la experiencia especifica asi:

1.) Contrate de Obra WNo 238 de 2010, objeto:
Comstrucsén vy mejoramiento de la infraestructura
educativa en &l municipio de Puero Concordia v |
Estudios, Disefios y Construccion de infraestructura |
en la institucidn educativa San Isidro de Chichimene |
en el municipic de Acacias, Msla. Valor del |
Contrate  $2.455 114.884.00. Catebrado enfre & |
Imstituto de Desarrollo del Meta y la Unidn Temporal |
Infraestructura del Meta, Porcentaje de participacion
33%, Adjunte: copia del confrato de obea Mo 238 de

. . 2010 Y acta de recibo final. Valor final ejecutado

Experiencia $4 657 240,185 pesos mote. CUMPLE.

17.2d Ezpecifica

Anexo 54 Requisito en pliego de condiciones:

o) Experiencia. el olerenle deberd presentar con S0 propUlests minims
un ¢1) contrato ge obral anesando copia del comtrato, cartheado o acka
de liguigacidn v acia de reciba firmal, contralzds con entidades plilicas,
dichas obms debidamente ejesuladas cuyo objeso hays  Sldo
Adecuscitn yo Consrmcoon yio Meloramienls en  insliluciones
edipcalivas pdblicas, ol valor del contraty debe ser igual o supsnor al
presupuesls ofical del presente proceso, suscrfla dentns de los crca [3)
Uftimes afos, anteriomes a la fecha de ceme del presenle procesa. En

s de presentacion de cenficacknes, deberdEn reunir s siquicnies
condiciones:

« Entidad contratande

+  Objeto del contrate

" Fecha de inkBacon

= Fecha de larminackin
< Aalor de cada corérabo

“UMILLAMGS LA UNIVERSIDAD DE CARS A LA SOCIEDAD™
Sede Barcelona, Kin. 12 Via Puefo Ldpex Tel 661 68 00 Ext. 110
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PROCESO DE GESTION DE BIENES Y SERVICIOS

FORMATO DE EVALUACION TECNICA

17.2.e

Sl el coalralo comespongente fue efecutado en consarcio o unidn
| bemporal, deberd indicar el porcantaje de pericipecicn que B fima
| o en kB efecuccn del respective contrato, a efecios de sdablecer
frenle & eda pardicipacsin &l valer del condraio a bener on cusnta,
{Anens Mo SA).

| La Urtversidad de los Uands S0 mesenva o derccho de saliciEr

| directamente lzs cefifizaciones que acrediten & informacicn solictads
¥ lm wenficacsin de s cerlifidacones aportadas  En case de
encanirerse slguna inconsssencia entre la infoemacion relacionada v la
cerifisada, b propuesta sera rechezada,

Experiencia
acradifads

segun R.U.P.

Anexo 5B

628, en donde se verifico el cumplimiento de los
codigos 721214 y 951219, segin repore de
contratos ejecutados No. 012 en el registro unico
de proponentes, fecha de expedicion Mayo 22 de
2015. CUMPLE.

Requisito en pliego de condicionas:

seqin < RUP:

Un (1) conbrato donde: 56 evidencis b8 ejecucion a lercer nivel @e dos
de les siguientes oidiges segin o Clasficador de Bienes y Servicios
de Maciones Unidas
[ R GERHTOE | FEREAE | SLABIS

A iy PP | T Cadgs UMEPEL

M mdey

M‘Fﬁhﬁwr\-ﬁ.ﬂ:mﬁﬁny |

2 5 ETH P e | ]
1
|
]

R g PTG

{Erid Hneen decorscris de sdficor I
o,

i

1

En fodo cash, deberd entenderse pare o ceso de los proponentas
plurales 5o daben reunir s dos registros requendos pare cada Bno de
Ios miemibngs gue o conformen

Farg comprobar o inscrpcién, ks poponentes debenin adjuntar 1a
cemificaskin onginal correspondicrfe cupedida por & CAmaE de

) El proponante deberd contas con ke siguienie expanenda acreditada |

El oferente adjurito el anexo No 5B, folios 638 al |

tomercio respeciiva. Esta cerliicacion deberd fener una fecha de |

expadichin no Mayar a beinda (30 dias calendans, amedores al cierre
el presemte procaso de selecin,

CUMILLANDS LA UNNERSIDAD DE CaRA & LA SOCIEDAD™
Sede Barcelona, Km. 12 Wia Peerto Logez Tel. 881 &0 00 Ext. 110
Email: pridca@uanillangs e oo
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UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS
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| T
__‘*_- ",__.""' |

Director de

Cbra
17.29 Anexo Mo, 4
Fesidente de

17.2.9 Obra
Anexo Mo, 4

Bl proponenfe debera adjuntar con su propuests log documentas de |

El oferente anexo en los folios 473 al 525, 13
experiancia del Director de obra en el (anexo No.4)
eopia del cerificado de vigencia de la matriculs,
anexo dos (2) cerdificaciones como residents de
obra con sus soportes. CUMPLE.

Requisito en pliego de condiciones:

g} Deberd ser un Ingenieno Civil o Arguitecho, con Mamcula
profesional vigante v ceriicado de vigenciz de la msma (lay 847 da
2003 arbiculo 20 vigenhe, con experenci gereral no menor de dice
{10} afos contados 2 partir de & jeche de expedititn de ke malricua
profesional, deberd acredidar expenencia especifica como Direcior de
Obra 2n por lo menos dos () coniratios cuyo objels sea en Adecuacidn
Wi Comstruedion yo  Mejoramianto en  iretibucionss  educlivas
plbliczs. Se deberd adjuntar copia 9o & certiflcacin come residents
de Cora, copia del contrto de obra, el cual debe haber sido suscrita
deniro ge los Giveo [3) 0Emos afas antencres & B fecha de Cere del
PrEsants Mooss.

El oferente anexe en los folios 526 al 549, I3
experencia del Residente de obra en el {anexo Mo
4}, copia del cartificade de vigencia de la matricula,
anexa dos (2) cerificaciones como residents de
obra con sus soportes. CUMPLE.

Requisito en pliego de condiciones:

Q) Dederd ser un Ingeniero Gl 0 ARQURecty, con Maliculs
profesional vigente y cerlificado da wvigencl de kA misma Jey 542 de
2003 anseubo 20} vigenle, con expenenca general no menor de sinoo
(5} afoe contadss a parti de la fecha de expedicidn de la matricula
profiesional, debed aocreditar exparencia egpacifics corma Residomo
de Jbra en par o menos dos [F] COMMFEos ouve objelo zea on
Adecimdadn ylo Consbruccien wio Mejoramients en  insiluciones
educativas plblicas. Se debesd aduntar copla de la cerificacidn como
residente o8 Obra, copia diel contrelo de obm, el csml dabe habers side
suscrtn daniro de ks cinco (5) Giimes afios andedores 2 B fecha de
Gieme del presente process.

hofe de vida del Ingenisro Residents proplesto. con jos respedivos
goportes de estisdio general, farjeta profasonal. carificade de vigenci
del COPMIA, Dhilhgatorko,

TUNILLANOS LA UNIVERSIDAD DE CARA & LA SOCIEDAD™
Sede Barcelona, Km. 12 Via Puerto Lopez Tel. 851 68 00 Ext. 110
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PROCESO DE GESTION DE BIEMES Y SERVICIOS

FORMATO DE EVALUACION TECNICA

Pro
(T |
i e W
|
|
Eegistro Onico
17.2.h de
proponenies

El proponente adjunta en los folios 538 al 657 el
registro dnico de proponentes:

Mombre del Oferente:

Garcia Velez y Asociadoz Socledad en Comandita
simple, fecha de expedicidn, Mayo 22 de 2015.

Se verifico la inscripcion de codigos, relacionados
con la construccion de obras civiles, paginas 4,56
y 7 del Registro Unico de Proponentes. CUMPLE

Requisito en pliego de condiciones:

hi El proponente deberd presentar ol Registre Unico de Proponentes
de 3 Camara de Comercis sxpeddo de cordommidad 3 3 nweva
cadilicssion de bienes ¥ sanvicins de las Macienes Unidas, en danda
acedita que en suE  aclividadex  inscritas  comtemple  chdigos
relaciomados con 2 construcoin de ohras civiles.

En toda caso, deberd enfenderse para el caso de los proponentes
pleales que 2o gaben reuni la lofelidad de los regiimes requeridos
para cade uno de los miembres que ko confarmen

Para comprabar & inscripodn, s propenenies deberan adjuntar @
cerificacin original comespondiente cxpadida por |3 cAm&Era de
cofensi respecing. ESa cenficaciin deberd lermr ura focha de
axpadicitn no meyver & treints (30) dias calondane, anteriares al dere
del presenta process de slectida.

Ce acuerdo con lo Gspuestt an el aiticuls § del Decreto 151007201 3,
Lea persomas naturales y juridicas. nacionales o exbaneras, con
domidlio en Colpmible, Elercsades =n paficipar en Procesos de
Conptratackén convecedes par las Frtidades Estatales, deben estar
irscritas a0 g AUP, salvg g8 excepsiones previstes de fomma Bxativa
en la ley. Obligatario.

“URILLANGS LA UNIVERSIDAD DE CARA & LA SOCICDADT
Sede Barcesna, Ko, 12 Ve Puets Lopez Tel, 651 G800 Bxt. 110
Email: jundicaghunilznog. edu.oo
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172

Capacdad
Residual de
Contratacidn

Anexo No 8A y
&6E.

FORMATO DE EVALUACION TECNICA

—

El oferente adjunto en los folios 660, 662, 663 y
g664, la informacdn relacionada con la capacidad
residual y adjunto el anexo Mo. BA, no relaciona
coniratos an ejecucion:

» Capacidad Residual Exigida; 5285.722.385

Maombre del Oferente:

1. Garcia Velez y Asociados S. en C.

= Total capacidad comprometida:
{ke)=% 0,00

» Capacidad residual del proponents:
(krc) = § 931.258.992

$ 931.288.992 = § 285.722.385 CUMPLE

Requisilo an pliega de condiciones:

il De acuerds al Decrebs 791 de 204 o cual modilico e atloule 13

Capacidad Residual del Deceto 1510 de 2013, el artdcudo 13 del
decrets 15310 quedam asi:

Cl mi=re=ado en celchrr contraies de obra con Entidedes Estatales
daba aoreditar sy Capadidad Residuzl o ¥ de Condrataciin con los
sguigntes documentos: {Wer numerales 1, 2 v 3 del nrumernal 15.2.g de
o plieqos de condiciomes]

La Enbdad Estetel dabe calkcular ks Capacidad Residiml ded Process de
Caonlratecion de acuerdo a la sigusante Mrmule:

Copacidad Resdus’ dal Pooess de Confelesdn =  Fresupresio
Crfcial Esnmand — ARsoa

Capacidad Rescua! del Procosa de Contratacion = $285722.335 -
0,00

Capasidad Residual dol Procasa de Gonfrafacon = $285.722.585

D =sia manera i3 Capacdad Residual de Conlratacion del presento
procase a5 ia aiguisnts;
Si la capacidad residuml de contratackin s inderior a e exigida s2gin

egie qumeral, el Proponenta no s& considerard un oferente Admisibie
dintfa del Froceso de Seleccidn, v la propuest sard rechazada.

En todo caso les interesades podrén cansullar 2 guia pam ol cilcula
de a5 capasidades residuaikes 9o contabacion, elbomda por
Colombia  compra  eficlente publicada en kB pagna  weh
e COIOMbRCTMpa_ gov.co, Saq0n 166 BNeamienios atargades por &l
articuio 1 del decrefo 791 de 2014

"LIMILLANGS LA UNIVERSIDAD DE CARA A LA SOCIEDAD"
Sede Banselona, Km. 12 Via Peerlo Léper Tel. 861 &0 00 Ext 110
Email: pingcagiuniBianss.edl.o

Villawvicancio - Meta

oy



UNNERSIDAD DE LOS LLANDS
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17.2 ]

FPrograma de
Actividades y
Flujo de
Fondos

El proponente anexo fa programacidn de las
| actividades en =l diagrama de Gannt, el flujo de
| fondos y la tabla de limites y holguras, tormando
como fecha de inico del 15 de Junio de 2015,
dando cumplimiento con el plazo fijado en al
presente  pliege de condicones (120 dias
calendario contados a partir de la fecha del acta de
inicio). CUMPLE.

Requisito en pliego de condiciones:

iy Frograma de aciividedes y fujp de fordos. Fs B declmcicn en
fyrma grafica, del made en que &l proponents =2 compromete 2
desarrolar s actividades gal contrate. La programsacion se presentars
por fem en funcin del plam esablecde, s progama deberd
denliicar fodos los ilems que componan e proyecto, mosirar su anden
¥ semmnnia ¥ e interdependencid gue exisde enlre elios, debers
cliborarse por =f método ded Ciagrama de Gannt o Ped-cpm,
utilizande come hemamients el pragrama Mioosoft Project, este
deberd proveer diagramas qus musstren B sacuencE  dnica de
cjecucion d¢ o5 fems, moluyends cofme minito los siguienfes
repartes;

&) Diagrama de Santt o Disgrama de Pert-com
b} Flujo de Fondes
) Tabla general de Emiles y holgura

L& programacion amenor y por ¢l plazo requends por la Universided de
b Lianos parm gferacin &8 las adividades == requiers en dias
calenderio y lodos sus imformes debon ser comespondientes de
acuarda a la unidad d9e temps WiEzade. Como feche probable de nicio
pafa la pragramacicon e asumid ¢f 15 de Junio de 2015.

Fara efecipe del precanle proceso @ documente S8 coneidera
Obligatorio, Los fems se  dessmollarén de acuesdo a las

egpesificicanes detalladas en & ANEXD Mo 3 (Anslsis de Precos
Unitarios)

Para fines de evaluacion Sk CONSAMAMEN B8 cantidades indicadas un
el cuadre antemar. EI namero el Bem. B descripcion, la unidad de
medids y [as canfidages que en M aparesen, no podmn ser
moditcades por of proponente al diipenciar el formato, =0 pena dal
| rechazo de la propuests,

Las enmendaduras de precics que ApareEcEn en B propuesia,
deberdn confimmanse con nola al margen y fima del proponents. Sin
este requishio, s enmicndas no == consideraran vahdas v 58 anulars
tode el Hem. S2 enfenderd, en todos los cases que el proponenic
mantiene el precia par fodo of fiempo @8 vigansia de garantie de
sariedad o8 la propuesta. Entodo cazo el Valer Tolsd de l2 propuesta
no podrt exceder & 100% nd ger menar &) 50% del Presupuesta Cfickal
tatal, 6 pens die rechazo de la mesma

Esle documernio no as subsanable por g oferentes en ningln caso.
LA UNIVERSIDAD ¢orfeqia low emrores. antmeboos contondos en los
prodiscios y en b sumaslona, segun o indicado al efecto en este Flago.

Obigatonio

TUNMILLANGS LA UNIWERSIDAD DE CARA A LA SOCIEDAD"
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*» PUNTA.JE FINAL

TEM | DESCRIPCION VALOR
i " £ ] k
1 | Capacidad Técnica 400
2 | Valorde la Oferta 200
3 | Cooperacién con el medio ambiente - 0
4 | Apoyo a la industria nacional | 200
: TOTAL | 1.000
. |
EVALUACHIN FINAL {
FACTOR | CUMPLE DESCRIPCION
| = Anexo. Un Cerificags ¢ome Director de Obra, diferente al solictado
an &l numeral 17.2.g, {Puntaje: 100/200 Puntos)
Capacidad Tecnica |
e e
51 Bt LUn Certificado como Residente de Obea, diferente al salicitado
| en el nemeral 17 2.g, (Puniaje: 1000208 Punboz)
W i ; 3 Unica propeesia cuyo valor esta entre o 85% y el 100%, ded
Herge I iReta = Eresupuesto oficial {Puntaje: 2007200 Puntos)
Cooperacion con & NED Mo adjunte ofiele de Cooperacidn con el medio ambiente [Puntape:
madicy ambicnte 200 puntos)
Apoye a la Industia . Adjurto en el folio 831, Carta de apoyo a la industria nacional, offecic
Macional contratar personal 100% Lecal, (Puntaje 2000200 Puntos)

ITEM DESCRIPCION 5  VALOR
1 | Capacidad Tecnica i GSEREE
2 | Valor de la Oferta 200 i
3 i Cooperacién con el medio ambiente | o
4 | Apoyo a |a industnia nacional | 200

TOTAL 600

TUMILLANGS LA UNIVERZIDAD DE CARA A L SOCIEDAT
Sade Barceiona. Km. 12 Via Puerto Lbgez Tel. 851 68 00 Ext. 110

Emad jwidica@numillanes ek oo
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De acusrdo con la werficacion y evaluacién anteror, considero gue la propuesta
presentada por Garcia Velez y Asociados Sociedad en Comandita / R.L. Mury Alexandra

Welez Lopez, CUMPLE con los requisitas solictados en el presente pliego de condiciones.

/o U -

WELMAN DIAZ CLAROS
Evaluadar Tecnico
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